## De litera

tercia tria medietas. Numerus vero supabundans est quando partes aliquotae excedunt suum totum sicut vide mus in duodecim. ptes enim aliquotae de duodecim sunt unum duo quatuor sex. que aggregate simul surgunt in sedecim. et sic patet quod partes aliquotae de duodecim excedunt totum scilicet duodecim. Ex hoc potes colligere quod illud quod dicit dominus apostolis math. xix. Vos qui secuti estis me. in regeneratione cuncti sederit filius hominis in maiestate sue sede: sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel. non soluti intellegit de xij. apostolis. quod sic paulus non esset sessurus super duodecim sedes. sed intelligit de duodecim apostolis et de suis imitatoribus. quod partes aliquotae de duodecim excedunt totum. quod iste numerus duodecim est numerus superabundans sine supercrescere. Et non quod sancti faciunt magnam vim in numeris quod ponuntur in sacra scriptura. Unde dicit Greg. in xxxiiij. li. moral. Omne peccatum vnde numeri est. quod dum queritur quod agit precepta decalogi translatum. Hinc petrus in vnde numeri numero apostolorum remanere metuens: mathiam duodecimum sorte missa regnauit. Nisi non significari culpatum quod vnde numeri cerneret: impleri apostolorum numerorum iam factum duodenario non curaret. Item super illud math. xvij. Non dico tibi usque septies: sed usque septuagies septies. dicit angelus. Id est quadrangulus nonaginta vicibus. ut toties peccanti fratri dimitteret in die. quotiens ille peccare defacili in fratre non posset. et tunc intelligitur quod multiplicationem. quod si septuaginta multiplicetur per septem faciunt quadrangulus nonaginta. Vel potest intelligi predictus numerus septuagies septies per aggregationem. sicut dicam in septuages. Ita seruatis contactum coingale dat fructus tricesimus. vidualem sextagesimus. virginalem centesimus. sicut innuit in evangelio. Cum ratio est fons beda. quod fructus tricesimus debet significari. quod in representatione quod fit in abaco tricesimus numerus signat per contactum pollicis et indicis fons suas summitates. unde ibi quodammodo osculantur se. et sic tricesimus numerus signat coenagatores oscula. Heretarius vero numerus signat per contactum indicis super medianum articulum pollicis. et sic per hoc quod index iacet super pollinem opimus ipsum: signat oppressio quam vidue patitur in mundo. Cum enim numerando quenam ad centenarium trigesimus a leua in dextram. quod videtur opus ultimus numerus qui numeratur in manu sinistra est nonaginta novem. ut primus numerus manus dextre incipit a cento unde per centenarium virginitas designatur que habet portionem angelice dignitatis quod sunt in dextra. scilicet in gloria. nos autem in sinistra propter imperfectiones nostrae vite. Et Christus tractans illud luce. viij. Ait cecidit super terram bona tecum. Tria inquit bona sunt. qui. scilicet abstinentia a malis et fons vires suas faciunt bona. et est fructus iste eorum tricesimus. Si autem et omnia bona sua permaneant et accedant ad servandam deo habent sexagesimus. Si autem precepto impientis sententia ad mortem etiam percusserint habent tricesimus. Si autem etiam fideles quod iuste vivunt habent tricesimus. Si bona eorum percussa fuerint et filii habent sexagesimus. Si autem infirmitas aliquis corporis eis perverterit et fideliter sustinuerint habent tricesimus. Et terra bona est. nam Job anno temptatione tricesimus ex ea babuit in facultatibus suis iuste vivendo. Post dabanam substancialie et filiorum babuit sexagesimus. Post plagas autem corporis centesimus fecit. qui centesimus habet in se: habet et sexagesimus et tricesimus. et non ecclouero.

Nomina lingua numidae vague et incerte sedes dicuntur. unde hec nomina de penitus. cor. i. vagas. incertus incostans. infidelis. et quod olim nomine vagabantur hic et illuc non habentes certam mansionem. ideo dicti sunt numide. unde nomina die. terra eorum. et hinc modo sumit hec et nomida de. existens de terra illa. sine sit instabilis. sine non est nomadicus. ca. cu. id est.

Nomillus habet. di. parvus numerus.

Nomisma a numerus dicitur hec nomismata. id est quod numerus

## ante

numisma. in numeri processus figura. imago quod in numeris fit. Idem et denarius dicitur. unde dicitur numisma quod numerus imago. Unde in math. Afferte mihi numisma census et attulerunt ei denarium. Ita inuenit hoc nomismata. p. o. scriptum. et est idem quod numisma. Debet etiam dicendum in solido as. et cor. p. m. numisma. unde hora. Retulit acceptos regale numisma philippus.

Nomosus a numerus dicitur numosus. sum. in numeris plenus et perfectus. unde nomosus. sum. sime. aduersus et bec nomositas tatis. et p. m. o.

Nomularius a numerus dicitur hec nomularius. tunc. in moneta. rius. m. e. s. a. n. camps. negotiator. math. xxv. Oportuit ergo te committere pecuniam meam nomularius.

Nomulus a numerus dicitur hec nomulus. et bec nomillus. ambo dimidi. et parvus numerus.

Nomus a numerus derivatus hec numerus. et debet scribi per unum m. et de numerus a numerus. quod numerus numerans. vel numerusa numera pomplio. quod eos primo apud romanos imaginibus et sculpturis notauit. Vel dicitur numerus quod numerus a nomine. quod noiam vel quod nomib. principium numeri effigiatur.

Et queritur tria in numero. scilicet metallum. figura. et padus. et si aliquid istorum defuerit numerus non erit. Et olim numerus dicebatur argir. quod olim siebat numeri principium de argento. quod grece argiros dicitur fons bug. et ita numerus fons bug. scribi debet per unum m. Hoc etiam prout in numerus vel in numera ubi non est nisi unum m. a quibus potest derivari numerus. Sed aut prima breuier solet queri. Et dicitur multi quod prima breuier est fons illam regulam. Quanta fuerit prima naturaliter in primitivo: tanta remaneat in suo directe derivatio. Sed numerus a quo derivatur numerus habet primam breuier ergo et numerus. Sed pro tra istos est. quod in numerus ubi quod si a poetis prima poma p. ducit. unde Junenal. Crescit amor numeri quantum pecunia crescit. Ita hora in epi. Ac bene numatum decorat suadela venus. Ita karbo. Dives bene numatum sed numerus non habet ipsum. Sed ad hoc ipsi respondent. quod numerus principium et additum aliquum unum m. a poetis ut producat positionem. Et per istos facit. quod ut dicitur magister bene. unde ante m. breuier in numerus et in numisma. unde hora in penit. epi. Retulit acceptos regale numisma philippus. Et m. b. videt quod numisma. numerus et numerus primam corripianit. ita quod numerus et numerus et eorum derivata corripunt primam. sed additum unum m. a poetis ut prima officia longa per figuram vel forte ut quidam volvit prima de numerus naturaliter est longa. quod poete eas producunt. et tunc oportet dicere quod regula non est generalis. Quanta fuerit prima syllaba in primitivo. tanta est in directe derivatio. sed ut in plurimis est vera.

Nuncio as. anni. grec. Et componit annuncio as. Denuncio as. id est valde nunciare vel prohibere. Sed annuncio de futuro. nuncio de longinquitate. denuncio in presenti. Enuncio as. Pronuncio as. Renuncio as. id est iterum nunciare vel renuere. et ponit abrenuncio as. Subnuncio as. id est latenter vel post vel parum nunciare. Et est nuncio actuum cum suis positivis. Et debet scribi per unum c. in secunda syllaba.

Nunciolus habet. dimidi. in nuncius vide. Nuncius a nuncio as. dicitur hic nuncius ejus. et hec nuncia cie. qui vel que nunciatur. Et hoc nuncius ejus. quod nunciatur. Confundit tamquam quod bec p. r. i. et bec nunciolus. et bec nunciola. et hoc nunciolus. id est cor. o. Et per compositionem hic internuncius. et bec internuncia. et hoc internuncium. Et componit hic principlus ejus. et bec praeannuncia cie. et hoc praeannuncij. Item bec annuncius et bec annuncia et hoc annuncij. fons bug. unde papias etiam dicit. Nuncius qui nunciatur.

Nuncioli adverbii loci componit ex numerus et ubi et infer ponit causa euphonie. et m. mutat in n. sequente c. ut dicitur. p. sti. in primo maio. et m. translat in n. ut nuncioli.

## De litera

**N**ūcupo. a nomē dicit nūcupo as. i. nominare. et dicit nūcupo quasimōnē cupio. et est etymo. vnde nūcupator oris. et hec nūcupatrit. **N**ūcupatus ta. tum. **N**ūcupatio. **N**ūcupatus a. um. Et est actiū nūcupo. et cor. cu. Et scias q̄ bec q̄nq̄ verba dicunt vocativa. s. dico. voco. nūcupo. nomio. et appello. Et vt dicit pap. **N**ūcupat. i. appellat nomiat dicit.

**N**undine. a numus dicit he nundine arū. In singula- ri q̄t raro innenit. et sunt nundine mercantii publici cōmentus ad merces emendas vel vendendas. **V**nde nūdino as. i. vendere vel emere vel mercari. et corripuit di. nūdino et nūdino. vide de h in kalēde.

**N**uncq̄. id est i nullo tempore aduer. tpi. et componit ex nō et vncq̄. et nō remanet de nō nisi n. sed nūsq̄. id ē nullo loco: componit ex nō et vscq̄. **V**nde ad heb. c. s. **N**usq̄ angelos apprehēdit deus. **V**n nūsq̄ p̄tinet ad tempus. nūsq̄ ho ad locū. vnde quidā. Ad tēpus nū- q̄: s p̄tinet ad loca nūsq̄. **H**imilit vncq̄ p̄tinet ad tem- pus. vscq̄ ho ad locum.

**N**unquis componit ex num 7 quis. 7 mutatur m. in n. sequēte q. **C**um qui autē non cōponit num. **L**ausam autē hui in tercia pte dixi vbi egī de syllabiciis adiecti onib⁹ et p̄positiōib⁹ de quis vel qui.

**Q**uo is. o. in i. sit nui. et i. in tum sit nutum. **Q**uere. id est annuere. cōsentire. p̄mitere vel nutū facere. **Q**uo componit. Annuo is. Abnuo is. Innuo is. **R**enuo is. id est refutare. Et ab omib⁹ istis frequētina. **Q**uo neutrū est cum omnib⁹ suis compositis. p̄ter anno. p̄ cōcedere. et abnuo renuo que sūt actiua. **I**tem omnia faciunt p̄teritum in nui. 7 supinū in nutū penl. pdu. in supino. licet q̄nq̄ in quibusdam verbali- bus interponat i. causa euphonie. vt innuitio. p̄ innui- tio. s̄m bug.